
JASS第 12006号

2 0 1 2 年 1 6 月2 0 日

財団法人 全 日本ろうあ連盟

理事長 石 野 富 志二郎 様

特定非営利活動法人

会長

「国際手話入門講座」について (ご協力のお願い)

前 略

平素は格別のご高配を賜 り、厚く御礼申し上げます。

昨年度は、「試作版DVD付 国際手話入門講座」開催につきましては、加盟団体への周知な

どのご協力を頂き、誠にありがとうございました。お陰様で、全国 7か 所で開催 し、124名

が受講いたしました。
一昨年と合わせ、合計全国 15か 所で開催できましたこと、少 しですが、

国際手話のすそ野の広がりを感 じてきているところです。

今年度も年賀寄付金助成金をいただくことが決定し、継続 して国際手話の普及、国際手話通

訳者の養成に取 り組んでいくことになりました。貴連盟には、これまでと同様、本事業を含め

た当協会の事業運営にご協力いただけますよう、何卒よろしくお願い致 します。

まずは、今年度も同様に入門講座を全国各地で実施 し、さらなる国際手話の普及と国際手話

のカリキュラムの作成を進めてまいります。

今年度は、一昨年、昨年に実施 しました合計 15か 所のアンケー トを基に、レジスン5～ 8

の DDも 完成 し、レジスン 1～ 8の 講座を合わせて実施をしたいと考えてお ります。

つきましては、本講座の開講にあたり、貴連盟よりご協力を賜 りたく、趣旨ご理解の上、お

力添え頂ければ幸いです。なにとぞご承諾くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

別紙の通 り、実施要項を添付させて頂きます。お気づきの点等ございましたら、ご助言頂き

たく、重ねてお願い申し上げます。準備の都合上、7月 16日 までに当協会事務所宛にご回答

をくださいますようお願いいたします。

草 々

〒 102-0072

東京都千代 田区飯 田橋 3-3-1

NPO法 人  日 本ASL協 会

Fax: 03-3264-8977

Email i offlce@npttass.Org

http7/wwⅥnpttasS,Org

1 飯 田橋ばんらいビル  701



 

記 

 

１．件  名    国際手話入門通訳講座（平成２４年度年賀寄附金配分事業） 

２．依頼内容    ・カリキュラムに対するご助言 

          ・各都道府県へのご連絡・企画へのご推薦 

３．手 数 料    ご協力頂ける都道府県聴覚障害者協会へ受講料収益の５％をお支払しま

す。 

 

【添付書類】  ・実施要項 

以 上 


	国際手話入門（全日ろう連依頼文）.pdf
	File.PDF.pdf
	File0001

	2012国際手話入門講座協力依頼書.pdf



